吉首大学校长办公室文件

吉大办发〔2016〕14号

吉首大学校长办公室

关于做好新建公租房分配的通知

各学院、校部机关各单位：

为进一步加强公租房管理，解决青年教职工的住房困难，经校务会研究同意，现将《吉首大学新建公租房分配方案》印发给你们，请遵照执行。

                                 吉首大学校长办公室
2016年7月12日
吉首大学新建公租房分配方案

一、分房原则

1、公开透明原则。

2、安置户优先原则。

3、标准价与市场价相结合的租用原则。
二、资格要求

1、必须为正式教职工（含人事代理人员）；

2、在吉首市区无产权住房。
三、计分办法
1、 计分构成包括主分和辅助分两个部分，其中主分由职务职称分和家庭人口分组成。辅助分由学历学位分和工龄分组成，辅助分只是用于申请人在主分计算结果相同情况下依次加分。

2、职称职务分是指按副高（处级）、中级（科级）、初级及以下（员级）四个等级计分，工勤人员按高级技师（套中级）、中级技师及以下（套初级）两个等级计分。

3、家庭人口分是指只计算夫妻双方及子女（凭结婚证和出生证）的计分。

4、学历学位分指按博士研究生、在读博士研究生、硕士研究生、本科生、其它等五个等级计分，该分作为第一辅助分。

5、工龄分是指首次参加工作时间到当前的工作年限，并按自然年度计算所得分值，该分作为第二辅助分。

6、分值计算（见分值表）。首先计算在校工作的一方所得分数；若夫妻双方都在学校工作的，另一方只取职称职务分的10%作为加分项。

主分值＝本人职称职务分 + 本人家庭人口分 + 双职工中配偶职称职务分的10%

在多个申请人主分得分相同的情况下，加学历学位分后进行排序；若分值仍然相同，则再加工龄分后进行排序。
计分分值表
	计分

项目
	内 容
	分 值
	备  注

	职称

职务

分
	副高（处级）
	40
	以组织部及人事聘用文件为准。

	中级（科级）
	30

	初级（员级）
	20

	家庭

人口

分
	已婚
	25
	1、提供结婚证明及离婚证明。离异子女未判给申请住房人的，视为单身职工，原则上不予安排套房；

2、提供出生证，每增加子女一人加5分。违反计划生育政策的，不予加分；

	离异
	10

	子女
	5

	学历

学位

分
	博士
	40
	1、提供学历学位证书；

2、有学历无学位在相应标准上减少2分；

3、在读博士由人事处出具相关证明。

	博士在读
	37

	硕士
	35

	学士学位
	15

	专科及以下
	5

	工龄分
	工龄
	0.5分/年
	以人事部门证明为准

7、申请住房打分时申请人应提供的相关材料：
（1）公租房申请报告。
（2）职称、职务聘用文件复印件。
（3）结婚证、子女出生证或离婚证（如遗失，可以户口薄或政府职能部门出示的证明为依据，离异的还需提供离婚协议）。
（4）学位学历证书复印件。
（5）参加工作时间证明资料。
（6）家庭及个人无房证明（当地房产局档案馆提供为准，新参加工作的可不提供）。
四、分房办法
1、经学校审定可以入住公租房的人员，经本人申请可参与公租房的分配。其中申请套房的必须是具有博士学位、副教授职称的未婚教职工。

2、根据计分结果，由高分到低分排序先后进行选房。
五、办理程序
1、申请人提交相关材料。

2、资格审核。

3、计分分房。
4、签订租用协议，办理入住手续。
六、其他事项
1、砂子坳校区第29—31栋内租住人员，服从学校住房调整安排的优先选房。
2、公租房的使用、装修、维修等管理按《吉首大学公有住房管理暂行办法》（吉大发〔2010〕6号）文件规定执行。
3、申请人领取公租房钥匙后，必须在15天内完成搬迁，并将原住房钥匙交资产管理处，逾期不交者按原租住房和新租住房租金的5倍收取房租。
4、申请人提供相关证明材料必须真实有效，如发现提供虚假材料，取消分房资格，并在三年内不再分配租住房。
5、各单位主要负责人应协助做好申请公租房教职工的思想工作，确保分房工作顺利进行。

吉首大学校长办公室　　          2016年7月12日印发
5